平成 16年 3月 11 日

各      位

会 社 名 株式会社協和コンサルタンツ

代表者名  代表取締役社長 髙栁義隆

（登録銘柄・コード番号 9647）

問合せ先  経営管理室長 山本信孝

（TEL．03 - 3376 - 3171）

子会社の営業権及び固定資産の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 16 年 3 月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり子会社の営業権及び固定資産

の譲渡を決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 子会社及び譲渡の相手会社の商号

(1) 子会社の商号

  天工有限会社（業務内容：スポーツ施設の管理・運営、出資比率：実質 50％）

(2) 譲渡相手会社の商号

有限会社チコウ

2. 譲渡の内容等

(1) 営業権

天工有限会社が営んでいる競走馬のトレーニング事業

(2) 譲渡資産及び帳簿価格

土地 207,432.33 ㎡：537,928 千円、建物、建物付属設備及び構築物：265,786 千円

(3) 譲渡価格

譲渡価格については、譲渡先から今後の営業活動に差支えがあるので、非公開の要請があり

ました。

(4) 譲渡損益及び決済方法

譲渡損益は発生しない見込みです。譲渡代金は、契約締結日にその一部を、譲渡日に残金全

額を決済いたします。

3. 譲渡の理由

当社は平成１5 年 8 月 26 日に、株式会社エー・ケー・シーとの間で天工有限会社の営業権及び

固定資産の譲渡契約を交わしましたが、一部契約条件が整わず契約の履行には至りませんでした

(平成 15年 8月 29 日当社発表資料をご参照下さい)。このため平成 15年 12 月 15 日に上記契約を

合意解除いたしました。

しかしこの度、当社は、新たな相手方と譲渡契約を締結するに至りました。譲渡条件は、譲渡

金額等の一部を除いては前回と同様であります。

本件は既報のとおり、子会社構造改善の総仕上げとして財務体質の一層の強化に資するもので

あります。

4. 譲渡の相手会社の概要

(1) 商号

有限会社チコウ

(2) 本店所在地

宮城県仙台市青葉区本町二丁目 6番 15号

(3) 代表者

   代表取締役社長 島川利子

(4) 資本の総額

   金３００万円

(5) 主たる出資者

     島川利子

(6) 事業の内容

     化粧品・健康食品の販売・輸出入業、不動産取引業、不動産賃貸業･管理業、他

(7) 譲渡会社との関係

    平成 16年 3月 11 日現在、当社との資本的関係、人的関係はありません。

その他特記すべき事項はありません。

5. 譲渡の日程

平成 16年 3月 11 日 取締役会決議

平成 16年 3月 12 日 営業譲渡契約調印（予定）

     平成 16年 4月 1 日 譲渡日(予定)

6. 今後の見通し

   子会社の営業権及び固定資産の譲渡に伴い、当社平成 16 年 11 月期の業績に与える影響はあり

ません。連結業績への影響は、天工有限会社の規模が小さいため軽微であります。

    以  上